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Spørgsmål 49: 
 
Som opfølgning på ministerens forelæggelse for Europaudvalget den 9. december 
2016 samt ministerens besvarelse af EUU alm. del - spørgsmål 44 
bedes ministeren uddybe, hvem det udvidede EU-sanktionsregime over for 
Den Demokratiske Republik Congo er rettet imod, herunder hvordan de personer, 
der vil være genstand for sanktionerne identificeres, og om sanktionerne vil ramme 
medlemmer og støtter af det nuværende styre i landet. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF). 
 
Svar: 
 
Det udvidede EU-sanktionsregime er rettet mod højtstående enkeltpersoner med 
ansvar for drab og menneskerettighedskrænkelser i forbindelse med urolighederne i 
september 2016, som følge af beslutningen om udsættelse af præsidentvalget.  
 
De restriktive foranstaltninger indføres over for personer og enheder, der er 
udpeget af EU’s sanktionskomité som personer, der har deltaget i eller har ydet 
støtte til handlinger der underminerer freden, stabiliteten eller sikkerheden i Den 
Demokratiske Republik Congo. De restriktive foranstaltninger indføres jf. Rådets 
afgørelse således over for personer og enheder, der  
 

- forhindrer en mindelig og fredelig løsning med henblik på valg i Den 
Demokratiske Republik Congo, herunder gennem voldshandlinger, 
undertrykkelse og tilskyndelse til vold eller ved at undergrave 
retsstatsprincippet 

- er involveret i planlægning, ledelse eller udførelse af handlinger, der udgør 
alvorlige krænkelser eller overtrædelser af menneskerettighederne i Den 
Demokratiske Republik Congo. 

 
Konkret er syv personer omfattet af de restriktive foranstaltninger. Det drejer sig 
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om fire medlemmer af den congolesiske republikanske garde, hær og politistyrke, 
samt tre højtstående embedsmænd inden for det nationale politi, 
efterretningstjeneste og efterforskningsenhed.  
 
Der henvises i øvrigt til Udenrigsministeriets svar på spørgsmål 44 (alm. del) af 
15.12.2016. 
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